
Совет сельского поселения Двиницкое 
Сямженского муниципального района 

Вологодской области 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 
от 29.04. 2014 г.                               №  6 
 
  
Об исполнении бюджета поселения 
за 1 квартал 2014 года 
 
 
     Заслушав отчет начальника отдела по формированию и исполнению бюджета, 
земельным и имущественным отношениям  администрации сельского поселения  
Двиницкое по исполнению бюджета поселения за 1 квартал 2014 года, Совет 

сельского поселения  Двиницкое РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2014 года: 
- по доходам бюджета поселения согласно приложению  1; 
- по расходам бюджета поселения согласно приложениям 2,3,4. 
2.Сведения об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2014 года,  
о численности муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений 
сельского поселения подлежат официальному опубликованию в газете «Восход».                        
 
 
 
 
 
              Глава поселения                                    С.П.Пантин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
                                                                                                                                  
  



                                                                                                                        Приложение  № 1                                                                                                                                         
               к решению Совета поселения                     
              от 29.04. 2014 г   № 6 
 

Объем  доходов  бюджета сельского поселения Двиницкое, формируемый            
за счет налоговых и неналоговых доходов,  а также безвозмездных поступлений 

за 1 квартал 2014 года 
 
                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Назначено 

 
 

Исполнено 

 
% 

исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  1120,0 138,1 12,3 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 370,0 53,5 14,5 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 370,0 53,5 14,5 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 370,0 53,5 14,5 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 443,0 90,9 20,5 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 443,0 90,9 20,5 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 177,2 36,0 20,3 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 4,4 0,5 11,4 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 248,1 54,4 21,9 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 13,3 - - 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5,0 - - 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,0 - - 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог         5,0 - - 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество                                 207,0 -15,6 -7,5 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц        50,0 4,5 9,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц,   
взимаемый   по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным  
в  границах  поселений        50,0 4,5 9,0 



1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 157,0 -20,1 -12,8 
 
 
 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса  
Российской Федерации 

 
 
 

47,0 

 
 
 

3,7 

 
 
 

7,9 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии  с 
подпунктом 1 пункта 1  статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 47,0 3,7 7,9 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,   
установленным в соответствии  с 
подпунктом  2  пункта 1 статьи   394 
Налогового кодекса Российской Федерации 110,0 -23,8 -21,6 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии  с 
подпунктом 2 пункта 1  статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 110,0 -23,8 -21,6 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,0 1,8 90,0 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 2,0 1,8 90,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий  должностными  
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение   нотариальных 
действий 2,0 1,8 90,0 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 93,0 4,8 5,2 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  либо 
иной  платы  за  передачу  в  возмездное 
пользование      государственного  и 
муниципального  имущества (за 
исключением имущества  бюджетных  и  
автономных учреждений, а также имущества  
государственных     и      муниципальных 
унитарных  предприятий,  в   том   числе 
казенных) 93,0 4,8 5,2 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за  земельные  участки,  государственная 
собственность     на     которые не 
разграничена,  а   также   средства   от 
продажи права  на  заключение  договоров 
аренды указанных земельных участков 93,0 4,8 5,2 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за  земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 93,0 4,8 5,2 



а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов - 2,7 - 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) - 2,7 - 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена - 2,7 - 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений - 2,7 - 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3891,7 666,7 17,1 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации 3891,7 666,7 17,1 

2 02 01000 00 0000 151 

Дотации  бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 3817,2 652,7 17,1 

2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 2550,3 442,8 17,4 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 2550,3 442,8 17,4 

2 02 01003 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 1266,9 209,9 16,6 

2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 1266,9 209,9 16,6 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 74,5 14,0 18,8 

2 02 03 015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам  на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 74,1 14,0 18,9 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 74,1 14,0 18,9 

2 02 03024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 0,4 - - 

2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции  бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 0,4 - - 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5011,7 804,8 16,1 



 
                                                                                                                 Приложение № 2 
                                                                                                        к решению Совета  поселения                      
                                                                                                        от 29.04. 2014 г.   № 6 
                                                            

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам   
классификации расходов бюджетов  за  1 квартал  2014 года    

                                                                                                                                          
                                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Наименование  показателя 

 
 

РЗ 

 
 

ПР 

 
 

Назначено 
 

 
 

Исполнено 

 
% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01 00 2293,7 481,3 21,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
01 

 
02 

 
 

473,6 
 

109,8 23,2 
Функционирование Правительства  Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов  Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 

1783,2 

 
 
 

363,5 20,4 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 
 

01 

 
 

06 

 
 

31,9 

 
 

8,0 25,1 
Резервные фонды 01 11 5,0 - - 
Национальная оборона 02 00 74,1 14,0 18,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 74,1 14,0 18,9 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
03 

 
00 

 
41,8 

 
1,6 

 
3,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

17,9 

 
 
- 

 
 
- 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 23,9 1,6 6,7 
Национальная экономика 04 00 1014,4 14,8 1,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1014,4 14,8 1,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 527,5 100,7 19,1 
Жилищное хозяйство 05 01 149,0 47,0 31,5 
Благоустройство 05 03 378,5 53,7 14,2 
Образование 07 00 4,4 - - 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 4,4 - - 
Культура,  кинематография  08 00 1021,9 168,4 16,5 
Культура 08 01 1021,9 168,4 16,5 
Социальная политика 10 00 11,0 2,6 23,6 
Социальное обеспечение населения 10 03 11,0 2,6 23,6 
Физическая культура и спорт 11 00 22,9 - - 
Физическая культура 11 01 22,9 - - 
ВСЕГО РАСХОДОВ   5011,7 783,4 15,6 



 
                                                                                                        Приложение № 3 
                                                                                                        к  решению Совета поселения 

  от 29.04.2014 г.   № 6 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным программам и внепрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов  за 1 квартал 2014 года 
 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 
Наименование  показателя  

РЗ 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

В
Р 

 
Назна- 
чено 

 
Испол
-нено 

 

% 
Испол 
нения 

1 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 01 00   2293,7 481,3 21,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 
 

01 
 

02   

 
 

473,6 109,8 23,2 
Обеспечение деятельности органов муниципальной 
власти 

 
01 02 91 0 0000  

 
473,6 109,8 23,2 

Глава муниципального образования 01 02 91 1 0000  473,6 109,8 23,2 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 

 
01 02 91 1 0019  

 
473,6 109,8 23,2 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 

 
01 02 91 1 0019 120 

 
473,6 109,8 23,2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 

01 

 
 

04  

 
 
 

 
 
 

1783,2 363,5 20,4 
Обеспечение деятельности органов муниципальной 
власти 

 
01 04 91 0 0000  

 
1782,8 363,5 20,4 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 

 
01 04 91 0 0019  

 
1782,8 363,5 20,4 

Расходы на выплаты персоналу  муниципальных 
органов   

 
01 04 91 0 0019 120 

 
1295,5 295,4 22,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
01 

 
04 

 
91 0 0019 

 
240 

 
374,5 46,9 12,5 

Иные  межбюджетные  трансферты 01 04 91 0 0019 540 105,6 19,8 18,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 0019 850 7,2 1,4 19,4 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий 

 
01 04 73 0 0000  0,4 - - 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими статьями 
закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ 
"Об административных правонарушениях в 
Вологодской области", в соответствии с законом 
области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в 
сфере административных отношений" 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

73 0 7216  

 
 
 
 
 

0,4 - - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
01 

 
04 

 
73 0 7216 

 
240 

 
0,4 - - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

 
 

01 06 
 
  31,9 8,0 25,1 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 
власти 

 
01 06 91 0 0000  31,9 8,0 25,1 



 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 

 
 

01 06 91 0 0019  31,9 8,0 25,1 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 91 0 0019 540 31,9 8,0 25,1 
Резервные фонды   01 11   5,0 - - 
Резервные фонды  исполнительных органов 
муниципальной власти 

 
01 

 
11 

 
70 0 0000  

 
5,0 - - 

Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 0000  5,0 - - 
Резервные средства 01 11 70 5 0000 870 5,0 - - 
Национальная оборона 02 00   74,1 14,0 18,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   74,1 14,0 18,9 
Реализация государственных (муниципальных) 
функций, связанных  с общегосударственным 
управлениям 

 
 

02 
 

03 
 

97 0 0000  
 

74,1 14,0 18,9 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
02  

03 
 

97 0 5118 
 
 

 
74,1 14,0 18,9 

Расходы на выплаты  персоналу муниципальных 
органов 

 
02 03 97 0 5118 120 68,8 14,0 20,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
02 

 
03 

 
97 0 5118 

 
240 

 
5,3 - - 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
03 

 
00   

 
41,8 1,6 3,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 
 

09   
 

17,9 - - 
Мероприятия, связанные с общегосударственным 
управлением (внепрограммные расходы) 

 
03 

 
09 

 
77 0 0000  

 
17,9 - - 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

77 0 2101  

 
 

17,9 - - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 

 
09 

 
77 0 2101 

 
240 

 
17,9 - - 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   23,9 1,6 6,7 
Мероприятия, связанные с общегосударственным 
управлением (внепрограммные расходы) 

 
03 

 
10 

 
77 0 0000  

 
23,9 1,6 6,7 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности  

 
03 10 77 0 2102  23,9 1,6 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 

 
10 

 
77 0 2102 

 
240 

 
23,9 1,6 6,7 

Национальная экономика 04 00   1014,4 14,8 1,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1014,4 14,8 1,5 
Муниципальная  программа «Развитие   
автомобильных дорог местного значения и улично-
дорожной сети на территории сельского поселения 
Двиницкое на 2013-2015годы» 

 
 
 

04 

 
 

09 

 
 

01 0 0000  

 
 

327,4 - - 
Ремонт и капитальный ремонт дорог местного 
значения 

 
04 09 01 0 4130  327,4 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
04 

 
09 

 
01 0 4130 

 
240 

 
327,4 - - 

Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти 

 
04 

 
09 

 
78 0 0000  

 
687,0 14,8 2,2 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 

 
04 

 
09 

 
78 0 2430  

 
687,0 14,8 2,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
04 

 
09 

 
78 0 2430 

 
240 

 
687,0 14,8 2,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   527,5 100,7 19,1 
Жилищное хозяйство 05 01   149,0 47,0 31,5 
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти 

 
05 

 
01 

 
78 0 0000  

 
149,0 47,0 31,5 



Реализация мероприятий в сфере жилищного 
хозяйства 

05 
01 78 0 2510  

 
149,0 

 
47,0 

 
31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
05 

 
01 

 
78 0 2510 

 
240 

 
149,0 47,0 31,5 

Благоустройство 05 03   378,5 53,7 14,2 
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти 

 
05 

 
03 

 
78 0 0000  

 
378,5 53,7 14,2 

Уличное освещение 05 03 78 0 2501  187,4 49,8 26,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
78 0 2501 

 
240 

 
187,4 49,8 26,6 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 78 0 2504  15,7 - - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
78 0 2504 

 
240 

 
15,7 - - 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 78 0 2505  175,4 3,9 2,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
78 0 2505 

 
240 

 
175,4 3,9 2,2 

Образование 07 00   4,4 - - 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   4,4 - - 
Мероприятия, связанные с общегосударственным 
управлением (внепрограммные  расходы) 

 
07 

 
07 

 
77 0 0000  

 
4,4 - - 

Мероприятия для детей и молодежи 07 07 77 0 2105  4,4 - - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
07 

 
07 

 
77 0 2105 

 
240 

 
4,4 - - 

Культура, кинематография  08 00   1021,9 168,4 16,5 
Культура 08 01   1021,9 168,4 16,5 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

 
08 01 79 0 0000  1021,9 168,4 16,5 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 

 
08 

 
01 

 
79 0 0440  

 
1013,9 168,4 16,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

79 0 0440 

 
 

610 

 
 

1013,9 168,4 16,6 
Библиотеки 08 01 79 0 0442  8,0 - - 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 79 0 0442 540 8,0 - - 
Социальная  политика 10 00   11,0 2,6 23,6 
Социальное обеспечение населения 10 03   11,0 2,6 23,6 
Реализация государственных (муниципальных) 
функций, связанных  с общегосударственным 
управлениям 

 
10  

03 
 

97 0 0000  
 

11,0 2,6 23,6 
Оказание других видов социальной помощи 10 03 97 0 8302  11,0 2,6 23,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

 
10 

 
03 

 
97 0 8302 

 
320 

 
11,0 2,6 23,6 

Физическая  культура и  спорт 11 00   22,9 - - 
Физическая культура 11 01   22,9 - - 
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти 

 
11 

 
01 

 
78 0 0000  

 
22,9 - - 

Мероприятия в области  спорта и физической 
культуры 

 
11 01 78 0 2060  22,9 - - 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

 
11 

 
01 

 
78 0 2060 

 
610 

 
22,9 - - 

 
ВСЕГО   РАСХОДОВ 

     
5011,7 

 
783,4 

 
15,6 

 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                        Приложение № 4 
                                                                                                        к  решению Совета поселения 

  от 29.04.2014 г.   № 6 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджетов      

за 1 квартал 2014 года 
                                                                                                                             

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 
Наименование показателя  

Гл 
 

РЗ 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Назна- 
чено 

 
Испол
-нено 

 

% 
испол 
нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

АДМИНИСТРАЦИЯ  сельского 
поселения  Двиницкое 

 
 

892 

     
 

5011,7 

 
 

783,4 15,6 
Общегосударственные вопросы 892 01 00   2293,7 481,3 21,0 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 

892 

 
 

01 

 
 

02 

   
 

473,6 109,8 23,2 
Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти 

 
892 

 
01 

 
02 

 
91 0 0000 

  
473,6 109,8 23,2 

Глава муниципального образования 892 01 02 91 1 0000  473,6 109,8 23,2 
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 

 
892 

 
01 

 
02 

 
91 1 0019 

  
473,6 109,8 23,2 

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

 
892 

 
01 

 
02 

 
91 1 0019 

 
120 

 
473,6 109,8 23,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 
 

892 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

04 

  
 
 

 
 
 

1783,2 363,5 20,4 
Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти 

 
892 

 
01 

 
04 

 
91 0 0000 

  
1782,8 363,5 20,4 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 892 01 04 91 0 0019  

 
1782,8 363,5 20,4 

Расходы на выплаты персоналу  
муниципальных органов   892 01 04 91 0 0019 120 

 
1295,5 295,4 22,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
01 

 
04 

 
91 0 0019 

 
240 

 
374,5 46,9 12,5 

Иные  межбюджетные  трансферты 892 01 04 91 0 0019 540 105,6 19,8 18,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 04 91 0 0019 850 7,2 1,4 19,4 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий 892 01 04 73 0 0000  0,4 - - 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями закона области 
от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ "Об 
административных правонарушениях в 
Вологодской области", в соответствии с 
законом области от 28 ноября 2005 года № 
1369-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
административных отношений" 

 
 
 
 
 

892 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

73 0 7216  

 
 
 
 
 

0,4 - - 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
01 

 
04 

 
73 0 7216 

 
240 

 
0,4 - - 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

 
 

892 

 
 

01 

 
 

06 
 
  31,9 8,0 25,1 

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти 892 01 06 91 0 0000  31,9 8,0 25,1 
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 892 01 06 91 0 0019  31,9 8,0 25,1 
Иные межбюджетные трансферты 892 01 06 91 0 0019 540 31,9 8,0 25,1 
Резервные фонды   892 01 11   5,0 - - 
Резервные фонды  исполнительных органов 
муниципальной власти 

 
892 

 
01 

 
11 

 
70 0 0000 

  
5,0 - - 

Резервные фонды местных администраций 892 01 11 70 5 0000  5,0 - - 
Резервные средства 892 01 11 70 5 0000 870 5,0 - - 
Национальная оборона 892 02 00   74,1 14,0 18,9 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 892 02 03   74,1 14,0 18,9 
Реализация государственных 
(муниципальных) функций, связанных  с 
общегосударственным управлениям 

 
892 

 
02 

 
03 

 
97 0 0000  

 
74,1 14,0 18,9 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
892 

 
02 

 
03 

 
97 0 5118 

 
 

 
74,1 14,0 18,9 

Расходы на выплаты  персоналу 
муниципальных органов 892 02 03 97 0 5118 120 68,8 14,0 20,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
02 

 
03 

 
97 0 5118 

 
240 

 
5,3 - - 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
892 

 
03 

 
00 

   
41,8 1,6 3,8 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

 
892 

 
03 

 
09   

 
17,9 - - 

Мероприятия, связанные с 
общегосударственным управлением 
(непрограммные расходы) 

 
892 

 
03 

 
09 

 
77 0 0000  

 
17,9 - - 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера 

 
 

892 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

77 0 2101  

 
 

17,9 - - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
03 

 
09 

 
77 0 2101 

 
240 

 
17,9 - - 

Обеспечение пожарной безопасности 892 03 10   23,9 1,6 6,7 
Мероприятия, связанные с 
общегосударственным управлением 
(непрограммные расходы) 

 
892 

 
03 

 
10 

 
77 0 0000  

 
23,9 1,6 6,7 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности  892 03 10 77 0 2102  23,9 1,6 6,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
03 

 
10 

 
77 0 2102 

 
240 

 
23,9 1,6 6,7 

Национальная экономика 892 04 00   1014,4 14,8 1,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 892 04 09   1014,4 14,8 1,5 
Муниципальная программа «Развитие   
автомобильных дорог местного значения и 
улично-дорожной сети на территории 
сельского поселения Двиницкое на 2013-
2015годы» 

 
 
 

892 

 
 
 

04 

 
 
 

09 

 
 
 

01 0 0000  

 
 

327,4 - - 
Ремонт и капитальный ремонт дорог 
местного значения 892 04 09 01 0 4130  327,4 - - 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
04 

 
09 

 
01 0 4130 

 
240 

 
327,4 - - 

Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти 

 
892 

 
04 

 
09 

 
78 0 0000  

 
687,0 14,8 2,2 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях 

 
892 

 
04 

 
09 

 
78 0 2430  

 
687,0 14,8 2,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
04 

 
09 

 
78 0 2430 

 
240 

 
687,0 14,8 2,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 892 05 00   527,5 100,7 19,1 
Жилищное хозяйство 892 05 01   149,0 47,0 31,5 
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти 

 
892 

 
05 

 
01 

 
78 0 0000 

  
149,0 47,0 31,5 

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного хозяйства 892 05 01 78 0 2510  

 
149,0 

 
47,0 

 
31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
05 

 
01 

 
78 0 2510 

 
240 

 
149,0 47,0 31,5 

Благоустройство 892 05 03   378,5 53,7 14,2 
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти 

 
892 

 
05 

 
03 

 
78 0 0000  

 
378,5 53,7 14,2 

Уличное освещение 892 05 03 78 0 2501  187,4 49,8 26,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
05 

 
03 

 
78 0 2501 

 
240 

 
187,4 49,8 26,6 

Организация и содержание мест 
захоронения 892 05 03 78 0 2504  15,7 - - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
892 

 
05 

 
03 

 
78 0 2504 

 
240 

 
15,7 - - 

Прочие мероприятия по благоустройству 892 05 03 78 0 2505  175,4 3,9 2,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
05 

 
03 

 
78 0 2505 

 
240 

 
175,4 3,9 2,2 

Образование 892 07 00   4,4 - - 
Молодежная политика и оздоровление детей 892 07 07   4,4 - - 
Мероприятия, связанные с 
общегосударственным управлением 
(внепрограммные  расходы) 

 
892 

 
07 

 
07 

 
77 0 0000  

 
4,4 - - 

Мероприятия для детей и молодежи 892 07 07 77 0 2105  4,4 - - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
892 

 
07 

 
07 

 
77 0 2105 

 
240 

 
4,4 - - 

Культура, кинематография  892 08 00   1021,9 168,4 16,5 
Культура 892 08 01   1021,9 168,4 16,5 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 892 08 01 79 0 0000  1021,9 168,4 16,5 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации 

 
892 

 
08 

 
01 

 
79 0 0440  

 
1013,9 168,4 16,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание  
муниципальных услуг (выполнение работ) 

 
 

892 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

79 0 0440 

 
 

610 

 
 

1013,9 168,4 16,6 
Библиотеки 892 08 01 79 0 0442  8,0 - - 
Иные межбюджетные трансферты 892 08 01 79 0 0442 540 8,0 - - 
Социальная  политика 892 10 00   11,0 2,6 23,6 
Социальное обеспечение населения 892 10 03   11,0 2,6 23,6 
Реализация государственных 
(муниципальных) функций, связанных  с 
общегосударственным управлениям 

 
892 

 
10 

 
03 

 
97 0 0000  

 
11,0 2,6 23,6 

Оказание других видов социальной помощи 892 10 03 97 0 8302  11,0 2,6 23,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

 
892 

 
10 

 
03 

 
97 0 8302 

 
320 

 
11,0 2,6 23,6 

Физическая  культура и  спорт 892 11 00   22,9 - - 



Физическая культура 892 11 01   22,9 - - 
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти 

 
892 

 
11 

 
01 

 
78 0 0000 

  
22,9 - - 

Мероприятия в области  спорта и 
физической культуры 892 11 01 78 0 2060  22,9 - - 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание  
муниципальных услуг (выполнение работ) 

 
892 

 
11 

 
01 

 
78 0 2060 

 
610 

 
22,9 - - 

 
ВСЕГО   РАСХОДОВ 

      
5011,7 

 
783,4 

 
15,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 СПРАВКА 

Об исполнении бюджета поселения  за 1 квартал  2014 года 
 
 

За  1 квартал 2014 года  бюджет поселения  исполнен  по доходам в сумме 804,8 тыс. 
руб. или  16,1 %  годового назначения,  по расходам на 783,4  тыс. руб. или  15,6 % к 
годовому назначению.  

Собственных доходов в бюджет поселения получено  138,1 тыс. руб. или  12,3 %  от 
годового назначения. Удельный вес собственных доходов в общей сумме доходов бюджета 
составляет 17,2 % .  

Получена финансовая помощь из областного бюджета в сумме  666,7 тыс. руб. или 
17,1 % к годовому назначению, удельный вес в доходах бюджета 82,8 %. 

Выполнение бюджета поселения от годового назначения  по следующим доходным 
источникам составило: 
          - налог на доходы физических лиц                                    -   14,5 % 
          - акцизы по подакцизным товарам (продукции),  

  производимым на территории Российской Федерации -   20,5 %   
- налог на имущество физических лиц                               -    9,0  %  
- земельный налог                                                                 -  -12,8 % 
- государственная пошлина                                                 -    90,0 % 
- доходы от использования имущества,  
  находящегося в муниципальной собственности             -     5,2 %. 
Основными налогами, формирующими доходную часть бюджета, являются налог на 

доходы физических лиц, акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории  Российской Федерации. Их  доля в структуре собственных доходов составляет 
соответственно 38,7 % и 65,7 %.  

Крупными  налогоплательщиками  являются:  ОАО «Сямженский леспромхоз»,  
МОУ «Двиницкая средняя общеобразовательная школа»,  Сямженское РАЙПО. 

По расходам бюджет поселения за 1 квартал 2014 года  исполнен в сумме  783,4 тыс. 
руб. или 15,6 % к годовому назначению. Удельный вес расходов по отраслям в общем 
объеме расходов бюджета поселения  в процентах составил:  

- общегосударственные вопросы            -         61,4 % 
- национальная оборона                           -           1,8 %  
- национальная безопасность и  
  правоохранительная деятельность        -           0,2 %  
- национальная экономика                      -            1,9 % 
- жилищно-коммунальное хозяйство     -          12,9 % 
- культура                                                   -         21,5 % 
- социальная политика                              -           0,3 % 
Фонд оплаты труда бюджетной сферы за 1 квартал 2014 года составил 599,4 тыс. руб. 

или  76,5 % расходов бюджета. Направлено собственных  доходов: 
 - на оплату труда работникам бюджетной сферы 58,7 тыс. руб.; 
 - на оплату за электроэнергию  3,9 тыс. руб. 
 Дебиторская задолженность бюджета поселения на 01.04.2014 г. составила  22,8 тыс. 

руб.   
 Кредиторская задолженность бюджета поселения на 01.04.2014 г. составила 5,5 тыс. 

руб.   
Осуществлялся контроль за своевременным  и правильным зачислением доходов в 

бюджет поселения. 
 


